



*Carolus*

*Kessler*

WEINGUT  
**KESSLER**  
*Seit 1739*

MARTINSTHAL / RHEINGAU



2018/2019

# Liebe Weinfreunde,

wir freuen uns, Ihnen zum Beginn der Sommersaison unsere frischen Weine und Sekte des Jahrgangs 2017 präsentieren zu können.

Als Winzer aus Leidenschaft sind wir sehr stolz auf das Ergebnis unseres unermüdlichen Einsatzes im Weinberg und Keller, hatte uns das vergangene Jahr doch vor so manche Herausforderung gestellt. Noch lange in Erinnerung bleiben wird uns beispielsweise der späte Frost im April letzten Jahres, der nach einem recht warmen Jahresbeginn die jungen austreibenden Reben bedrohte. Durch den nächtlichen Einsatz von Frostschutzkerzen in gefährdeten Weinbergen ist es uns jedoch gelungen, unsere Weinstöcke vor der Kälte zu schützen und Frostschäden zu verhindern. Auch vereinzelte Hagelschauer im August, die andernorts Teile der Ernte zu vernichten drohten, hatten zum Glück keine negativen Auswirkungen auf die Qualität unserer Trauben.

Durch die ständige Kontrolle der Weinstöcke und einer gezielten Weinlese ab Anfang September konnten wir schließlich die gewohnt hohe Qualität unserer Trauben sichern. Das Ergebnis sind wieder frisch-fruchtige, belebende Rieslingweine mit feiner Säure und runde, charaktervolle Rotweine mit dem typischen vanilligen Holzton, der beim Ausbau im Holzfass entsteht. Ganz so, wie Sie es von uns erwarten.

# KEßLER

## WEIN & GENUSS

Liebe Gäste, liebe Freunde des Hauses,

wir begrüßen Sie ganz herzlich im „Keßler Wein & Genuss“. Hier bei uns, an einem außergewöhnlich schönen Ort mitten in der reizvollen Kulturlandschaft Rheingau, möchten wir Sie mit guter bodenständiger Gastronomie verwöhnen und bringen für Sie den Geschmack dieser Region ins Glas und auf den Teller.

Lassen Sie die Seele baumeln bei einem guten Glas Wein und genießen Sie dazu unsere stets frisch zubereiteten Speisen – auf unserer idyllischen Terrasse mit Ausblick auf unsere Weinberge oder in unserem liebevoll gestalteten Gastraum.

Wir laden Sie herzlich ein, einige schöne Stunden bei uns zu verbringen und freuen uns auf Ihren Besuch!

Tina & Stefan Keßler, Restaurantleiterin Sabine und das Team: Rice, Sybille, Mirela, Swantje, Yanitsa, Nora, Aytan, Mari, Lena, Max, Nele, Paula sowie die Küche mit Jalal, Nimma & Silvie.



## LITERFLASCHEN

1.	2017er	Rauenthaler Steinmächer Riesling -mild-	11 %vol RZ 28,2 g/l	1,0l WS 7,1 g/l	5,40 €
2.	2017er	Keßler Riesling -halbtrocken-	11,5 %vol RZ 15,6 g/l	1,0l WS 7,2 g/l	5,40 €
3.	2017er	Keßler Riesling -trocken-	12,5 %vol RZ 5,6 g/l	1,0l WS 7,6 g/l	5,40 €
4.	2017er	Keßler Spätburgunder Rosé -feinherb-	12,5 %vol RZ 11,5 g/l	1,0l WS 6,0 g/l	6,30 €
5.	2016er	Keßler Spätburgunder Rotwein -trocken-	12,5 %vol RZ 2,5 g/l	1,0l WS 4,4 g/l	7,40 €

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite

## TROCKENE WEINE

6.	2017er	Stefan K Riesling säurearm -trocken-	12 % vol RZ 6,3 g/l	0,75l WS 6,0 g/l	5,40 € 7,20/l €
7.	2017er	Martinsthaler Wildsau Riesling Kabinett -trocken-	12,5 % vol RZ 6,8 g/l	0,75l WS 7,5 g/l	6,20 € 8,26/l €
8.	2017er	Lena Marie Sauvignon blanc -trocken-	12 % vol RZ 7,2 g/l	0,75l WS 6,1 g/l	7,90 € 10,53/l €
9.	2017er	Keßler Weißburgunder -trocken-	12 % vol RZ 4,8 g/l	0,75l WS 6,3 g/l	7,90 € 10,53/l €
10.	2017er	Eltviller Sonnenberg Riesling Spätlese -trocken-	12,5 % vol RZ 6,7 g/l	0,75l WS 7 g/l	8,20 € 10,93/l €
11.	2016er	Eltviller Sonnenberg Riesling Spätlese -trocken-	11,5 % vol RZ 4,7 g/l	0,75l 0,375l	8,20 € 10,93/l € 5,50 € 14,67/l €





## HALBTROCKENE WEINE

12. 2017er	Martinsthaler Wildsau Riesling -halbtrocken-	11 %vol RZ 13,6 g/l	0,75l WS 7,5 g/l	5,40 € 7,20/l €
13. 2017er	Rheingau Riesling Classic	12,5 %vol RZ 9,8 g/l	0,75l WS 7,4 g/l	5,60 € 7,46/l €
14. 2015er	Ahnherr Carolus Keßler Riesling -feinherb-	11,5 %vol RZ 9,1 g/l	0,75l WS 7,4 g/l	8,20 € 10,93/l €
15. 2017er	Ahnherr Carolus Keßler Riesling -feinherb-	11,5 %vol RZ 14,8 g/l	0,75l WS 7,0 g/l	8,20 € 10,93/l €

## MILDE WEINE

16. 2017er	Martinthaler Langenberg Riesling Kabinett -mild-	9,5% vol RZ 28,4 g/l	0,75l WS 8,2 g/l	6,20 € 8,26/l €
17. 2014er	Martinthaler Wildsau Riesling Spätlese -mild-	9% vol RZ 47,1 g/l	0,75l WS 7,3 g/l	8,20 € 10,93/l €
18. 2016er	Martinthaler Wildsau Riesling Spätlese -mild-	9,5% vol RZ 46 g/l	0,75l WS 7 g/l	8,20 € 10,93/l €
19. 2015er	Martinthaler Riesling Auslese -edelsüß-	9% vol RZ 100,1 g/l	0,5l WS 9,3 g/l	15,- € 30,-/l €

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite





## ROSÉ UND ROTWEINE

20. 2017er	Keßler Spätburgunder Rosé -feinherb-	12 %vol RZ 9,5 g/l	0,75l WS 6,2 g/l	5,80 € 7,73/l €
21. 2016er	Keßler Spätburgunder Rotwein -trocken-	12,5 %vol RZ 2,7 g/l	0,75l WS 4,5 g/l	6,40 € 8,53/l €
22. 2016er	Keßler Spätburgunder Rotwein -halbtrocken-	12 %vol RZ 12,4 g/l	0,75l WS 4,6 g/l	6,40 € 8,53/l €
23. 2015er	Keßler Spätburgunder Rotwein im Barrique gereift -trocken-	13 %vol RZ 0,1 g/l	0,75l WS 5,1 g/l	12,- € 16,-/l €
24. 2015er	Max Carolus Cuvée Rotwein -trocken-	13 %vol RZ 0,5 g/l	0,75l WS 4,6 g/l	12,- € 16,-/l €



## SEKT UND SECCO

25. 2016er	Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt -brut-	12 % vol	0,75l	8,50 €
		RZ 7,5 g/l	WS 6,9 g/l	11,33/l €
26. 2015er	Martinsthaler Wildsau Riesling Sekt -trocken-	12 % vol	0,75l	8,50 €
		RZ 18,2 g/l	WS 6,6 g/l	11,33/l €
27. 2016er	Rheingauer Schwarzriesling Rosé Sekt -extra trocken-	12 % vol	0,75l	9,30 €
		RZ 17,7 g/l	WS 5,6 g/l	12,40/l €
28. 2016er	Keßler-Secco Deutscher Perlwein -trocken- (mit zugesetzter Kohlensäure)	10 % vol	0,75l	6,20 €
		RZ 18,8 g/l	WS 7,1 g/l	8,27/l €

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite





## BRÄNDE

29.	Keßler Spätburgunder Alter Weinbrand im Eichenholzfaß gereift	38%vol	0,5l	13,- € 26,-/l €
30.	Keßler Spätburgunder Trestler im Eichenholzfaß gereift	40%vol	0,5l	13,- € 26,-/l €

## TRAUBENSAFT

31.	Traubensaft		0,75l	3,50 € 4,67/l €
-----	-------------	--	-------	--------------------

Die Literpreise sind nur zur Orientierung angegeben, erhältlich sind die angegebenen Mengengrößen.  
Traubensaft nicht aus eigenem Lesegut.



# Hier treffen Sie uns

## WEINGUT / VINO THEK

Unser Weingut ist dienstags bis samstags ab 16 Uhr für den Weinverkauf geöffnet. Außerhalb dieser Zeiten nur nach telefonischer Anmeldung.

## GUTSAUSSCHANK „KEBLER WEIN & GENUSS“

Unser Gutsausschank ist dienstags bis samstags ab 16 Uhr geöffnet.

Warme Küche gibt es bis 22.00 Uhr.

Eine Reservierung ist nur telefonisch möglich.

## WEINSTAND IN BIEBRICH

14.-18. Juni 2018 / 21-25. Juni 2018

## WEINFEST IN TAUNUSSTEIN

02.-04. August 2018

## WEINWOCHE IN WIESBADEN

10.-19. August 2018

## STERNSCHNUPPENMARKT IN WIESBADEN

27. November-23. Dezember 2018

Die Termine für 2019 sind ab Ende Januar im Internet ersichtlich.



Heimatstraße 18

Schlangenbader Straße

Martinthal

B260

Richtung Eltville

Große Hub

Abfahrt  
Martinthal/Eltville Nord

Abfahrt  
Martinthal/Rauenthal

B42

A66

A66

← Rüdesheim

Wiesbaden →

# Familie Keßler

Es ist inzwischen mehr als 250 Jahre her, dass sich unser Urahn Carolus Keßler als junger Mann in Martinsthal im Rheingau niedergelassen hat und das Weingut Keßler begründete. Heute tragen wir, Stefan und Tina Keßler, die Familientradition mit derselben Leidenschaft fort wie die Generationen vor uns.

Gleichzeitig stellen wir uns mit frischen Ideen den Herausforderungen der 21. Jahrhunderts. Dazu gehört die stetige Weiterentwicklung unserer Erzeugnisse im Sinne der modernen Gastronomie ebenso wie die Anwendung ökologisch verträglicher Verfahren beim Anbau.

Auch Gastfreundschaft wurde bei uns schon immer großgeschrieben. Wir laden Sie herzlich in unseren Gutsausschank „KEBLER WEIN & GENUSS“ ein, wo Sie unsere Weine und hausgemachte Spezialitäten genießen können.



Als familiengeführtes Weingut im Rheingau mit über 250jähriger Tradition sind wir stets bestrebt, im Weinberg und im Keller das Bestmögliche zu erreichen und dabei umweltschonend und qualitätsbewusst zu erzeugen.

Schauen Sie bei uns rein! Wir freuen uns auf Sie!

Weingut Keßler GbR

Heimatstr. 18 | D-65344 Martinsthal (Rheingau) | Tel.: 0 61 23 - 7 12 35 | Fax.: 0 61 23 - 7 53 61

E-Mail: [info@weingut-kessler.de](mailto:info@weingut-kessler.de) | Internet: [www.weingut-kessler.de](http://www.weingut-kessler.de)